Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
 «Хар - Булукская средняя общеобразовательная школа»
Целинного района Республики Калмыкия

Приказ № 264
 02.12.2022 г                                                                         п. Хар – Булук

О введение ограничительных мероприятий (карантин)
в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ, с целью предупреждения дальнейшего распространения гриппа и ОРВИ, во исполнение Постановления «О введении ограничительных мероприятий (карантин) в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике Калмыкия» от 02.12.2022 г. № 19, Распоряжения «О введении ограничительных мероприятий (карантин) в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Целинном районе» от 02.12.2022 г. № 239-р, приказа Управления образования АЦРМО РК от 02.12.2022 г. приказываю:
1. Приостановить учебно-воспитательный процесс в МОКУ «Хар-Булукская средняя общеобразовательная школа» на период с 03.12.2022 г. до отмены ограничительных мероприятий (карантин).
1. Воздержаться от организации поездок детей за рубеж и в другие субъекты Российской Федерации.
1. Запретить проведение всех массовых, в т.ч. спортивных и культурных мероприятий в период эпидемиологического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ с 03.12.2022 г. до особого распоряжения.
1. Классным руководителям 1-10 классов организовать разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о соблюдении необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ.
1. Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости гриппа и ОРВИ.
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МОКУ «Хар-Булукская средняя
общеобразовательная школа»:                                     / Мушаева Б.М./
[bookmark: _GoBack]